CONFEDERACAY) BRASILEIRA DE

CANOAGEM

CBCa 044/2011

Curitiba, 03 de agosto de 2011.

Aos
Filiados

Modalidade — Canoagem Velocidade
Assunto: Convocagao
Prezados Senhores,

A Confederagdo Brasileira de Canoagem - CBCa, neste ato representada pelo
Presidente abaixo assinado, vem por meio desta, CONVOCAR a equipe abaixo listada a

participar dos seguintes eventos:

Campeonato Mundial Sénior de Canoagem Velocidade, que serd realizado na cidade de

Szeged, HUN, no periodo de 17 a 21 de agosto de 2011.

Convocados:

Sebastian Ariel Cuattrin — Chefe de Equipe

Paulo Barbosa da Silva — Chefe de Equipe Paracanoagem
Pedro Sena Junior — Técnico

Akos Angyal — Técnico

Alvaro Acco Koslowski — Técnico

Rui dos Santos Raggio — Massagista

Rafael Figueiredo André — Fisioterapeuta

Claudionor Delgado — Fisioterapeuta

Heros Ribeiro Ferreira — Fisiologista

Julio Cesar de Noronha e Santos — Representante COB
Nivalter Santos de Jesus — Atleta

Isaquias Queiroz dos Santos — Atleta

Ronilson Matias de Oliveira — Atleta

Erlon de Souza Silva — Atleta

Edson Isaias Freitas da Silva — Atleta

Roberto Maehler — Atleta
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Celso Dias de Oliveira Junior — Atleta

Bruna Chicato Ribeiro Gam — Atleta

Naiane Fragoso Pereira — Atleta

Ana Paula Vergutz — Atleta

Ariela Cesar Pinto — Atleta

Maisa Aparecida de Matos — Atleta

Luciana Costa — Atleta

Camila da Conceicdo Lima — Atleta

Marta Santos Ferreira — Paracanoista

Fernando Fernandes de Padua — Paracanoista
Arildo de Jesus da Conceigao — Paracanoista
Patrick Ronald Nunes de Almeida — Paracanoista
Carlos Roberto Tavares da Conceicdo — Paracanoista

Campeonato Evento Teste da raia de Canoagem Velocidade, que sera realizado na

cidade de Londres, no periodo de 29 de agosto a 04 de setembro de 2011.

Convocados:

Sebastian Ariel Cuattrin — Técnico

Pedro Sena Junior — Técnico

Alvaro Acco Koslowski — Técnico

Nivalter Santos de Jesus — Atleta

Isaquias Queiroz dos Santos — Atleta

Edson Isaias Freitas da Silva — Atleta

Julio Cesar de Noronha e Santos — Representante COB
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Datas de embarque da delegacgao e seus respectivos atletas:

Nome
Sebastian Ariel Cuattrin
Pedro Sena Junior

Akos Angyal

Alvaro Acco Koslowski
Nivalter Santos de Jesus

Rui dos Santos Raggio

Rafael Figueiredo André
Claudionor Delgado

Julio César de Noronha e Santos
Isaquias Queiroz dos Santos
Ronilson Matias de Oliveira
Erlon de Souza Silva

Roman Vilchenko

Eliac dos Santos Pinto

Cinara de Lima Camargo
Edson Isaias Freitas da Silva
Roberto Maehler

Celso Dias de Oliveira Junior
Bruna Chicato Ribeiro Gama
Naiane Fragoso Pereira

Ana Paula Vergutz

Ariela Cesar Pinto

Maisa Aparecida de Matos
Luciana Costa
Camila da Conceigdo Lima
Heros Ribeiro Ferreira

Paulo Barbosa da Silva

Marta Santos Ferreira
Fernando Fernandes de Padua
Arildo de Jesus da Conceicdo
Patrick Ronald Nunes de Almeida
Carlos Roberto Tavares da Conceigao

Partida
23/07/2011
23/07/2011
10/08/2011
31/07/2011
31/07/2011
10/08/2011
10/08/2011
31/07/2011
27/07/2011
23/07/2011
31/07/2011
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23/07/2011
23/07/2011
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31/07/2011
10/08/2011
10/08/2011
10/08/2011
10/08/2011
10/08/2011
10/08/2011
10/08/2011
10/08/2011
10/08/2011
31/07/2011
13/08/2011
13/08/2011
13/08/2011
13/08/2011
13/08/2011
13/08/2011

Retorno
05/09/2011
05/09/2011
22/08/2011
05/09/2011
05/09/2011
22/08/2011
22/08/2011
10/082011
04/09/2011
05/09/2011
22/08/2011
22/08/2011
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10/08/2011
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22/08/2011
22/08/2011
22/08/2011
22/08/2011
22/08/2011
22/08/2011
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Por derradeiro e a quem interessar possa, com fulcro no art. 84, da Lei 9.615/98. “Sera
considerado como efetivo exercicio, para todos os efeitos legais, o periodo em que o atleta
servidor publico civil ou militar, da Administracdo Publica direta, indireta, autarquica ou
fundacional, estiver convocado para integrar representacdo nacional em treinamento ou
competicao desportiva no Pais ou no exterior”

Atenciosamente,

Jodao Tomasini Schwertner
Presidente
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